
ZÁPISNICA 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 24. 4. 2012 
 

Pozvánka a program : Priložené 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie druhého zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 17.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 5 poslanci. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. T. 
Vajdu a p. Bc. Z. Balážovú 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 5 poslanci. 
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 5 poslanci. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo a) členstvo Obce Pusté Úľany v záujmovom združení „Mikroregión 11 
PLUS“, b) vstupný členský príspevok zakladajúceho člena združenia vo výške 300,00 eur, c) ročný 
členský príspevok zakladajúceho člena združenia vo výške 0,50 eura prepočítané na 

obyvateľa Obce Pusté Úľany  a poverilo starostku Obce Pusté Úľany k podpísaniu dokumentov 
potrebných k vzniku členstva Obce Pusté Úľany v záujmovom združení „Mikroregión 11 PLUS“. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 5 poslanci. 
 

5. OZ zobralo na vedomie list predsedu TNC o aktivitách TNC. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 6 poslanci. 
 
6. OZ prerokovalo list Detského domova Piešťany a poverilo starostku obce konzultáciou povinnosti 
obce spolupodieľať sa na tvorbe príspevku podľa § 64 a 89 z.č. 305/2005. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 6 poslanci. 
 
7. OZ prerokovalo a schválilo Mandátnu zmluvu na stavebný dozor pri výstavbe II. časti kanalizácie v 
obci. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 6 poslanci. 
 
8. OZ poverilo stavebnú komisiu (Čambál, Vajda, Matúš, Halmeš) na vyhodnotenie ponúk na 
vybudovanie kanalizačných prípojok na Gaštanovej ulici. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 6 poslanci. 
 
9. OZ prerokovalo a schválilo poskytnutie príspevku 150 Eur na návštevu úspešných žiakov ZŠ. u 
prezidenta SR. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 6 poslanci. 
 
10. OZ prerokovalo a odsúhlasilo kúpu obecného služobného auta v cene do 11.500 Eur 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 6 poslanci. 
 
11. OZ zobralo na vedomie správu kontrolóra obce o priebežnej kontrole pokladne a účtovníctva obce. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 6 poslanci. 
 
12. Starostka obce informovala OZ o štátnom zdravotnom dozore, potrebe sfunkčnenia chlorátora na 
Lúčnom Dvore, cene vývozu VKK počas jarného upratovania (2900 Eur), stave riešenia pasportizácie 
a kúpy nehnuteľností v obci a stave situácie okolo p. M. Mrvu. T. vajda sa informoval o mechanizme 
pripájania sa na obecnú kanalizáciu (pre dôchodcov a ZŤP administratíva bezplatne vybavená obcou). Ing. 
Halmeš požiadal o objednanie drvičky na kompostovisko. Zástupca starostu požiadal o aplikáciu postreku 
proti riasam pri fontáne a prevádzkovanie miestneho rozhlasu len počas pravidelných hodín (do 9,30 
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a popoludní o 15.30, v stredu o 16.30). Z. Balážová informovala o stavaní mája a Dni matiek (28.4. 
o 15.00), športovom dni (2.6.), Obecnej oslave (16.6.) a Vatre zvrchovanosti (koniec augusta). P. Matúš sa 
informoval o odvoze kontajnerov na PET flaše. Zástupca starostky opätovne apeloval na vyzvanie 
vlastníkov pozemkov na odstránenie čiernych skládok a vyzvanie Telekomu na revízie a vyšponovanie 
prevísajúcich vedení v obci. Z. Balážová sa informovala o možnosti vybudovania informačného systému 
v obci. OZ prerokovalo žiadosť p. Baričiaka na odkúpenie časti obecného smetiska. P. Vrbovský 
informoval o stave osvetlenia a rozhlasu v obci.   
 
 
13. Starostka obce poďakovala všetkým zúčastneným a ukončila zasadnutie OZ. 
 
V Pustých Úľanoch dňa 24. 4. 2012 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                                 

______________________ 


